
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D    B Y S T R É 
stavební úřad 

nám. Na podkově 2, 56992  Bystré 

VÁŠ DOPIS ZN.:   ZE DNE: 24.10.2023  

SPIS.ZN.: SÚ/5202/2023/P  Č.J.: BYST-490/2024- SU  

VYŘIZUJE: 

TELEFON:  

E-MAIL: 

DAT. SCHRÁNKA 

Ilona Konečná 

468 008 187  

 stavebni@bystre.cz 

22nbxdq 

   

DATUM: 25.1.2024    

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Bystré, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve 

znění účinném do 31.12.2023 (dále jen "stavební zákon") ve spojení s ustanovením § 334a odst. 3 zákona 

č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, podle § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, posoudil v územním řízení podle § 84 až 90 stavebního zákona 

žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), 

kterou dne 24.10.2023 podal 

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510, 190 00  Praha 9-Libeň, 

kterého zastupuje  

Palík & Sokol s.r.o., IČO 09797106, Jakoubka ze Stříbra 781, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

na stavbu s názvem:  

FTTx_Č_NGA_V_NIO16_Trpín_TRSVI1_OK 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 23/3 (ostatní plocha), parc. č. 120/5 (zahrada), parc. č. 745/1 

(trvalý travní porost), parc. č. 1287/8 (ostatní plocha), parc. č. 1288/12 (orná půda), parc. č. 1288/21 (orná 

půda), parc. č. 1311/13 (ostatní plocha), parc. č. 1311/19 (ostatní plocha), parc. č. 1314/3 (ostatní plocha), 

parc. č. 1317/1 (ostatní plocha), parc. č. 1330 (ostatní plocha), parc. č. 1352/9 (ostatní plocha), parc. č. 

1366/1 (ostatní plocha), parc. č. 1371/2 (ostatní plocha), parc. č. 1386 (ostatní plocha), parc. č. 1387 

(ostatní plocha) v katastrálním území Trpín. 

 

Popis stavby: 

- podzemní vedení veřejné komunikační sítě 

- nadzemní i podzemní optické rozvaděče 

- pasivní rozbočovače k účastnickým přípojkám 

 

mailto:stavebni@bystre.cz


Č.j. BYST-490/2024- SU str. 2 

 
Druh a účel umisťované stavby: 

- podzemní vedení veřejné telekomunikační sítě 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

- pozemek parc. č. 23/3, 120/5, 745/1, 1287/8, 1288/12, 1288/21, 1311/13, 1311/19, 1314/3, 1317/1, 

1330, 1352/9, 1366/1, 1371/2, 1386, 1387 v katastrálním území Trpín 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 

stavu území se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením 

vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

 

2. Budou dodrženy podmínky souhrnného vyjádření Městského úřadu Polička, odbor územního 

plánování, rozvoje a životního prostředí ze dne 2.10.2023, spis.zn. MP/23657/2023/02, 

č.j.MP/26314/2023/OÚPRaŽP/BV cit.: 

 Z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů: 

Stavebník je povinen podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších předpisů, tento záměr oznámit buď písemně na adresu: Archeologický ústav AV ČR, 

Letenská 123/4, Malá Stran, 11800 Praha 1, nebo elektronicky na adresu: oznameni@arup.cas.cz 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 

znění pozdějších předpisů: 

1. Při používání stavebních mechanismů a nářadí musí být postupováno tak, aby nedošlo k ohrožení 

kvality povrchových nebo podzemních vod závadnými látkami ve smyslu § 39 vodního zákona 

(zejména cementovými látkami a látkami ropného původu). 

 Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech: 

1. Původce odpadů zajistí, aby odpady vzniklé stavební činností byly shromažďovány utříděně 

podle druhů a kategorií, zabezpečí je před nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem, 

zajistí přednostně jejich využití a povede průběžnou evidenci o odpadech a způsobech nakládání 

s nimi. Evidence se vede za každou samostatnou provozovnu (stavbu) a za každý druh odpadu 

samostatně (dle listu 2 přílohy č. 13 k vyhlášce č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s 

odpady). 

2. Odpady budou předány do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich převzetí (provozovateli 

zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů). 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů 

1. práce na pozemku budou prováděny především v době vegetačního klidu 

2. bude učiněno opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících 

zemědělský půdní fond a jeho vegetační kryt 

3. práce budou prováděny tak, aby na zemědělském půdním fondu došlo k co nejmenším škodám 

4. vrstvy ornice a podorničí při ukládání zeminy po skončení výkopových prací ukládat do vrstev, 

tak jak byly uloženy v původním stavu 

5. po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu 

6. pokud by práce spojené s budováním, opravou a údržbou nadzemních a podzemních vedení 

včetně doby potřebné uvedení do původního stavu přesáhly dobu více než jeden rok, je investor 

povinen opatřit si souhlas dle § 9 zákona 

 

3. Stavebník je povinen dodržet podmínky vlastníků a správců veřejné dopravní a technické 

infrastruktury vztahující se ke stavebnímu řízení dle vyjádření: 

1. VHOS, a.s. ze dne 4.9.2023 značka 020230006 

2. GridServices, s.r.o. ze dne 3.10.2023, značka 5002886446 

3. ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 13.9.2023, značka 001137222550 

mailto:oznameni@arup.cas.cz


Č.j. BYST-490/2024- SU str. 3 

 
Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona a současně podle § 27 odst. 1 

písm. a) správního řádu, vše ve znění pozdějších předpisů, tj. žadatel(é): 

• CETIN a.s., Českomoravská 2510, 190 00  Praha 9-Libeň 

 

Odůvodnění: 

Dne 24.10.2023 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad dne 21.11.2023 pod č.j. BYST-5633/2023-SU veřejnou vyhláškou oznámil zahájení 

územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně nařídil ústní jednání spojené 

s ohledáním na místě na den 3.1.2024, o jehož výsledku byl sepsán protokol pod č.j. BYST-011/2024-SU. 

Stavební úřad v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, dal účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí ve věci možnost, vyjádřit se 

k podkladům rozhodnutí. Účastníci řízení tak mohli učinit v kanceláři stavebního úřadu ve lhůtě do 

9.1.2024. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 

řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 

stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 

v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 

 

Stanoviska sdělili: 

- Městský úřad Polička, odbor dopravy  

ze dne 19.9.2023, spis. zn. MP/23666/2023, č.j. MP/25061/2023 

- Městský úřad Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí  

ze dne 2.10.2023, spis. zn. MP/23657/2023/02, č.j. MP/26314/2023/OÚPRaŽP/BV 

- Povodí Moravy, s.p.  

ze dne 2.10.2023, značka PM-41081/2023/5203/IN 

- Obecní úřad Trpín, silniční správní úřad  

ze dne 19.10.2023, č.j. 6/2023 

- Obec Trpín  

ze dne 19.10.2023 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

 

 

Odůvodnění okruhu účastníků územního řízení  

Stavební úřad stanovil okruh účastníků řízení ve smyslu § 85 stavebního zákona takto: 

1. podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona a současně podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu,  

tj. žadatel(é): 

• CETIN a.s., Českomoravská 2510, 190 00  Praha 9-Libeň 

 

2. podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona a současně podle § 27 odst. 2 správního řádu, 

tj. obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn (pokud není stavebníkem) 

• Obec Trpín, Trpín č.p. 77, 569 74  Trpín 

 

 



Č.j. BYST-490/2024- SU str. 4 

 
3. podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a současně podle § 27 odst. 2  správního řádu, 

tj. vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li 

sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě 

• Obec Trpín, Trpín 77, 569 74  Trpín 

• Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024, 130 00  Praha 3-Žižkov 

• Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53  Pardubice 19 

 

4. podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona a současně podle § 27 odst. 2 správního řádu, 

tj. osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno 

• Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 3/1, 5, 19, 20, 24, 25, 26, 27, 35/2, 43, 46, 47/1, 60, 72/1, 73/1, 79, 82, 107, 115, 132, 

133/1, 138, 141/1, 183, 184, 187, 189, 196, 200, 210, 211, 231, 233, 241, 244/2, 245, 252, 259, 

260, 294, 303,  

parc. č. 7/1, 7/2, 7/3, 7/10, 10/3, 10/6, 10/7, 10/8, 17/1, 17/9, 19/1, 19/4, 19/5, 23/2, 23/6, 47, 49, 

50, 51/1, 51/2, 70/3, 73, 74, 77/2, 105/2, 105/3, 105/4, 106/1, 106/2, 112/1, 116/1, 119/1, 120/1, 

120/2, 147/2, 147/3, 182/1, 188/2, 338, 501/2, 517/2, 675/8, 676/2, 744/5, 744/6, 744/7, 745/9, 

745/10, 747/2, 747/8, 747/9, 1287/5, 1287/7, 1287/9, 1287/10, 1287/11, 1287/19, 1288/8, 

1288/14, 1311/17, 1329, 1352/1, 1352/5, 1398/1, 1404, 1409, 1415, 1437, 1454 v katastrálním 

území Trpín 

• Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Trpín č.e. 10, č.e. 13, č.e. 17, č.p. 4, č.p. 6, č.p. 7, č.p. 12, č.p. 15, č.p. 17, č.p. 21, č.p. 31, č.p. 54   

č.p. 70, č.p. 71, č.p. 74, č.p. 76, č.p. 79, č.p. 82, č.p. 88, č.p. 89, č.p. 90, č.p. 116, č.p. 118, č.p. 

119, č.p. 121, č.p. 125, č.p. 127, č.p. 129, č.p. 131, č.p. 142, č.p. 146, č.p. 147, č.p. 149, č.p. 151 

a č.p. 156 

 

5. správci veřejné infrastruktury, pokud se navrhuje napojení na jejich zařízení nebo jsou jejich 

zařízení v zájmovém území, a ta mohou být přímo dotčena: 

• ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

• GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

• VHOS, a. s., provozní útvar, Nádražní č.p. 1430/6, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1 

 

Vlastníci vzdálenějších pozemků a staveb již tímto rozhodnutím nemohou být ve svých právech přímo 

dotčeni, a to jednak z důvodu velké vzdálenosti těchto sousedních pozemků a staveb od navržené stavby a 

také z důvodu rozsahu navržené stavby. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru majetkovému a 

stavebního řádu a investic Krajského úřadu Pardubického kraje, Komenského nám. 125, 530 02 

Pardubice podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 



Č.j. BYST-490/2024- SU str. 5 

 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 

stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o 

stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 

stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 

 

 

„otisk úředního razítka“     Vedoucí stavebního úřadu 

        Ing. Pruška Jiří 

  

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. e) ve 

výši 1000 Kč byl zaplacen dne 23.1.2024. 

 

Obdrží: 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona – žadatel (doručenky) 

1. Palík & Sokol s.r.o., IDDS: jj4xrrv 

 sídlo: Jakoubka ze Stříbra č.p. 781/44, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9 

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) - obec, na jejímž území má být požadovaný 

záměr uskutečněn pokud není stavebníkem (doručenky) 

2. Obec Trpín, IDDS: em9a5i6 

 sídlo: Trpín č.p. 77, 569 74  Trpín 

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona - vlastník pozemku nebo 

stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má 

jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě (doručenky) 

3. Obec Trpín, IDDS: em9a5i6 

 sídlo: Trpín č.p. 77, 569 74  Trpín 

4. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

5. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 

 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona - osoby, jejichž vlastnické 

nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 

může být územním rozhodnutím přímo dotčeno (doručenky) 

6. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona - osoby, jejichž vlastnické 

nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 

může být územním rozhodnutím přímo dotčeno (veřejnou vyhláškou) 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 3/1, 5, 19, 20, 24, 25, 26, 27, 35/2, 43, 46, 47/1, 60, 72/1, 73/1, 79, 82, 107, 115, 132, 133/1, 

138, 141/1, 183, 184, 187, 189, 196, 200, 210, 211, 231, 233, 241, 244/2, 245, 252, 259, 260, 294, 

303,  

parc. č. 7/1, 7/2, 7/3, 7/10, 10/3, 10/6, 10/7, 10/8, 17/1, 17/9, 19/1, 19/4, 19/5, 23/2, 23/6, 47, 49, 50, 

51/1, 51/2, 70/3, 73, 74, 77/2, 105/2, 105/3, 105/4, 106/1, 106/2, 112/1, 116/1, 119/1, 120/1, 120/2, 



Č.j. BYST-490/2024- SU str. 6 

 
147/2, 147/3, 182/1, 188/2, 338, 501/2, 517/2, 675/8, 676/2, 744/5, 744/6, 744/7, 745/9, 745/10, 

747/2, 747/8, 747/9, 1287/5, 1287/7, 1287/9, 1287/10, 1287/11, 1287/19, 1288/8, 1288/14, 1311/17, 

1329, 1352/1, 1352/5, 1398/1, 1404, 1409, 1415, 1437, 1454 v katastrálním území Trpín 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Trpín č.e. 10, č.e. 13, č.e. 17, č.p. 4, č.p. 6, č.p. 7, č.p. 12, č.p. 15, č.p. 17, č.p. 21, č.p. 31, č.p. 54   

č.p. 70, č.p. 71, č.p. 74, č.p. 76, č.p. 79, č.p. 82, č.p. 88, č.p. 89, č.p. 90, č.p. 116, č.p. 118, č.p. 119, 

č.p. 121, č.p. 125, č.p. 127, č.p. 129, č.p. 131, č.p. 142, č.p. 146, č.p. 147, č.p. 149, č.p. 151 a č.p. 156 

 

Správci veřejné infrastruktury, pokud se navrhuje napojení na jejich zařízení nebo jsou jejich 

zařízení v zájmovém území, a ta mohou být přímo dotčena (doručenkou) 

7. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

8. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

    v zastoupení GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

9. VHOS, a. s., provozní útvar, IDDS: r3pgv47 

 sídlo: Nádražní č.p. 1430/6, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1 

 

Dotčené správní úřady 

10. Městský úřad Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, IDDS: w87brph 

 sídlo: Palackého nám. č.p. 160, 572 01  Polička-Město 

11. Městský úřad Polička, odbor dopravy, IDDS: w87brph 

 sídlo: Palackého nám. č.p. 160, 572 01  Polička-Město 

 

K vyvěšení na úřední desce: 

Městský úřad Bystré, nám. Na podkově 2, 569 92 Bystré 

Obecní úřad Trpín, Trpín 77, 569 74 Trpín 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úředních deskách po dobu nejméně 15ti dnů. 

 

Tato písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup, tj. na elektronické úřední desce 

Městského úřadu Bystré na webových stránkách www.bystre.cz 

 

den vyvěšení  .................................   den sejmutí  .................................... 

 

 

Razítko a podpis oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění oznámení způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. 

 

Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který je stavebním úřadem, tj. na 

úřední desce Městského úřadu Bystré.  

 

Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Bystré se písemnost považuje za 

doručenou. 

 

Grafická příloha rozhodnutí:  

1. katastrální situační výkres č. C.2.1 

2. katastrální situační výkres č. C.2.2 

3. katastrální situační výkres č. C.2.3 

4. katastrální situační výkres č. C.2.4 

5. katastrální situační výkres č. C.2.5 

6. katastrální situační výkres č. C.2.6 

7. katastrální situační výkres č. C.2.7 

8. katastrální situační výkres č. C.2.8  

http://www.bystre.cz/

		2024-01-31T10:31:40+0100




